Objekt: Telegramm, Dauerflug-Weltrekordfahrt 1906

Museum: Alfred Wegener Museum

Rheinsberger Straße 14 16831 Zechlinerhütte 033931 / 39 007

Sammlung: Sammlung Alfred Wegener

Inventarnummer: W-369 / SC-02766

Beschreibung

Dieses Telegramm schickte Alfred Wegener am 8. April 1906 nach der 52-stündigen Dauerflug-Weltrekordfahrt mit seinem Bruder Kurt Wegener mit dem Freiluftballon an den Direktor des Königlich Preussischen Aeronautischen Observatoriums in Lindenberg bei Beeskow, Richard Aßmann.

Es wurde im Jahr 2009 dem Museum von Hans Steinhagen übergeben. Es ist eine Dauerleihgabe des Wettermuseums Lindenberg.

Grunddaten

Material/Technik: Papier, Bleistift Maße: 24 x 21 cm

Ereignisse

Verfasst wann 08.04.1906

wer Alfred Wegener (1880-1930)

wo Aschaffenburg

Schlagworte

- Ballonfahren
- Luftfahrt
- Meteorologie
- Telegramm
- Weltrekord

Literatur

•	Böthig, Peter (2009): Alfre Zechlinerhütte	ed Wegener. Meteor	ologe, Polarforsche	r, Geowissenschaftler	•